24/03/2023, 08:55 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2389356

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2389356 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 113 / 2023 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.010429/2023-62
Teresina-PI, 06 de Março de 2023

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do Piauí,
por delegação do Magnífico Reitor, através do Ato da Reitoria nº 224/2022, de 15/03/2022,
publicado no DOU de 16.03.2022, no uso de suas atribuições legais e, considerando;

- o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006;

- a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos em
Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí;

- os artigos 11 e 12, o Anexo XV da lei nº 11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP 431/08,
publicada no DOU de 14.05.2008 e convertida na Lei nº 11.784 de 22/09/2008, publicada no DOU
de 23/09/2008;

RESOLVE:

Conceder progressão funcional por MÉRITO PROFISSIONAL, aos servidores técnico-
administrativos desta IFES, constantes do Anexo desta Portaria, cujos efeitos financeiros retroagem
às respectivas datas.

(Assinado digitalmente em 06/03/2023 12:16 )
FLAVIA LORENNE SAMPAIO BARBOSA

SUPERINTENDENTE
Matrícula: 2156366

ANEXO DE PORTARIA Nº 113 / 2023 - SRH (11.04)

24/03/2023, 08:55 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2389356

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2389356 2/5

MAT.
SIAPE NOME CARGO

NIV/CLAS/CAPACITA-
ÇÃO/ PADRÃO DE
VENCIMENTO

DATA

2240951
ALTEMAR
SIRIANO DO
NASCIMENTO

200 D-4-05 D-4-06 30/01/2023

2090513
ANA MARIA
BATISTA
CORREIA

060 E-4-06 E-4-07 18/02/2023

2092797

ANDERSON
HENRIQUE
MIRANDA DA
SILVA

228 D-4-06 D-4-07 17/02/2023

1548554 ANDRE BRAGA
NUNES 221 D-4-09 D-4-10 24/02/2023

1458834
ANTONIA
MARIA ARAUJO
LIMA

233 D-4-12 D-4-13 25/12/2022

2091547
ANTONIO LUIS
DE SOUSA
NUNES

226 D-4-06 D-4-07 14/02/2023

2243398
BERNARDO
FERREIRA
PINTO

244 D-3-05 D-3-06 10/02/2023

2248759

BRUNNA
STELLA DA
SILVA
CARVALHO
MELO

060 E-3-05 E-3-06 21/02/2023

3063525

BRUNO
FENYKS
KERON
CARVALHO
NASCIMENTO

200 D-3-03 D-3-04 09/02/2023

3063739

CARLOS
MAGNO
PEREIRA DOS
SANTOS

214 D-2-03 D-2-04 14/02/2023

2246979
CASSIO
ALBUQUERQUE
ABREU

200 D-4-05 D-4-06 19/02/2023

2090566
CREMILDA
MONTEIRO
LIMA

058 E-4-06 E-4-07 10/02/2023

2090569 ELIANE DA
CRUZ

200 D-4-06 D-4-07 10/02/2023

24/03/2023, 08:55 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2389356

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2389356 3/5

MAGALHAES
XAVIER

1072980 ELISIENE
BORGES LEAL 058 E-4-06 E-4-07 06/02/2023

1846334
EMERSON
RIBEIRO
RAMOS

026 E-4-06 E-4-07 06/02/2023

1285494

ESMERALDA
MARIA
LUSTOSA
BARROS

244 D-4-14 D-4-15 23/07/2021

1285494

ESMERALDA
MARIA
LUSTOSA
BARROS

244 D-4-15 D-4-16 23/01/2023

1458520
ESMO ALBINO
FERREIRA E
SILVA

233 D-4-12 D-4-13 21/12/2022

1248069 HUGO MARINNI
SILVA ALENCAR 026 E-4-05 E-4-06 10/02/2023

1059550 JARDEL VIANA
DE SOUSA 058 E-4-06 E-4-07 10/02/2023

2092216
JEAN CARLOS
DE ARAUJO
GONÇALVES

259 D-4-06 D-4-07 20/02/2023

2246670 JOCIARA DE
FATIMA LIMA 006 E-4-05 E-4-06 24/02/2023

2090557 JONNISON
LIMA FERREIRA 226 D-2-04 D-2-05 12/09/2021

2087366
JOSE ANTONIO
RAMOS DA
COSTA FILHO

228 D-4-06 D-4-07 06/02/2023

2087962
KATIA MARIA
FERRAZ DOS
SANTOS

035 E-2-06 E-2-07 08/02/2023

2091325 KLEYSON
MATOS SILVA 060 E-4-05 E-4-06 09/02/2023

1784808
LEONARDO
LIMA
MONTEIRO

009 E-4-06 E-4-07 10/02/2023

1457601
LILINE MARIA
SOARES
MARTINS

088 E-4-10 E-4-11 21/05/2021

1457601
LILINE MARIA
SOARES
MARTINS

088 E-4-11 E-4-12 21/11/2022

24/03/2023, 08:55 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2389356

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2389356 4/5

1458063 LUSMARINA DE
SOUSA SANTOS 233 D-4-12 D-4-13 29/12/2022

2367697
MARCIO DENIS
MEDEIROS
MASCARENHOS

029 E-4-13 E-4-14 25/12/2022

1461524
MARCONDES
REIS DOS
SANTOS

437 C-4-12 C-4-13 25/01/2023

3063015
MARIA DE
JESUS ARAUJO
RAMOS

200 D-2-03 D-2-04 09/02/2023

1672311
MARIANA
SANTOS SOUSA
BANDEIRA

200 D-4-09 D-4-10 30/01/2023

2084523

MAURICIO
SANTANA DE
OLIVEIRA
SOBRINHO

045 E-4-05 E-4-06 23/07/2021

2084523

MAURICIO
SANTANA DE
OLIVEIRA
SOBRINHO

045 E-4-06 E-4-07 23/01/2023

2087754
PEDRO JOSE
GOMES
RODRIGUES

031 E-4-06 E-4-07 07/02/2023

3125658

PEDRO JULIO
SANTOS DE
OLIVEIRA
ARRAIS

244 D-2-02 D-2-03 21/05/2022

2063033
PRISCILA
MONTEIRO
FORTES

200 D-3-03 D-3-04 06/02/2023

2244954
RENAN DA
SILVA
MARQUES

204 D-3-05 D-3-06 07/02/2023

2246503

RENATA
LARISSA
SANTOS
QUARESMA

244 D-4-05 D-4-06 20/02/2023

3125764 RICARDO TELES
FREITAS 062 E-3-02 E-3-03 24/05/2022

1147963
SILVIA LETICIA
DE ASSIS
PEREIRA

072 E-4-05 E-4-06 05/02/2023

3063063
TANIA MARIA
FONTES DE
SOUSA

200 D-3-03 D-3-04 09/02/2023

24/03/2023, 08:55 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2389356

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2389356 5/5

2242703
TICIARA DE
SOUSA E SILVA
FERREIRA

200 D-4-05 D-4-06 10/02/2023

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 399b7fc0d4

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf